
 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНСПОРТ РОССИИ) 

 

 

ПРИКАЗ 

«29» марта 2018 г.                                                              № 41 нг 

 

О присвоении спортивного звания 

"Мастер спорта России международного класса "  

 

присвоить спортивное звание "Мастер спорта России международного 

класса " 

Республика Башкортостан 

Спорт сверхлегкой авиации 

СЕМЕНОВА Альфия Наильевна 

Республика Бурятия 

Самбо 

ДУЛМАЕВ Виктор Вячеславович 

Республика Мордовия 

         В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 

Федерации   от «20» февраля 2017 г. № 108 (зарегистрирован Минюстом 

России 21 марта 2017 г., регистрационный № 46058), в редакции приказа 

Минспорта России от «01» июня 2017 г. № 479 (зарегистрирован Минюстом 

России 28 июля 2017 г., регистрационный № 47557) п р и к а з ы в а ю: 



Легкая атлетика 

ЧЕПАРЕВ Дементий Иванович 

Республика Саха (Якутия) 

Гиревой спорт 

САВВИНОВ Михаил Афанасьевич 

Республика Северная Осетия — Алания 

Дзюдо 

ТАСОЕВ Инал Валикоевич 

Республика Татарстан 

Борьба на поясах 

ФАЙЗУЛЛИН Фархат Фархуллаевич 

Восточное боевое единоборство 

ШАРАФЕЕВ Марат Ралифович 

Спортивная борьба 

ЛАПШОВ евгений Аликович 

Удмуртская Республика 

Кикбоксинг 

БАГАУТДИНОВ Линар Фанилович 

Чувашская Республика 

Легкая атлетика 



ПУЧКОВА Наталья Михайловна 

Алтайский край 

Бокс 

УСТИНОВА Елена Александровна 

Камчатский край 

Горнолыжный спорт 

ЯКОВИШИНА Елена Дмитриевна 

Краснодарский край 

Гребной спорт 

БОГДАШИН Александр Андреевич 

ОРЯБИНСКАЯ Елена Сергеевна 

Легкая атлетика 

ПРИМАК Артём Алексеевич 

Самбо 

КАЗЕНЮК Татьяна Григорьевна 

ХАТХОХУ Байзет Заурбиевич 

Универсальный бой 

ВАЛЬКОВ Алексей Игоревич 

Красноярский край 

Спортивная борьба 

АКИЕВ Адлан Джунидович 



СУЧКОВ Никита Александрович 

Пермский край 

Армрестлинг 

КОЛЕСНИЧЕНКО Николай Анатольевич 

Хабаровский край 

Спортивное ориентирование 

ГОРЛАНОВ Сергей Юрьевич 

Брянская область 

Судомодельный спорт 

ДЕМОЧКИН Владислав Дмитриевич 

ШЕПЕЛЬ Александр Андреевич 

Воронежская область 

Легкая атлетика 

ПОНОМАРЁВ Тимур Владимирович 

Спортивная борьба 

КОРЕНЮГИНА Вероника Владимировна 

Кемеровская область 

Сноуборд 

ВИТЮГОВ Илья Алексеевич 

Костромская область 



Самбо 

ВОЕВОДИН Даниил Юрьевич 

Московская область 

Бокс 

РАДЖАБОВ Раджаб Шахбанович 

Горнолыжный спорт 

СИЛАНТЬЕВА Анастасия Сергеевна 

Спорт лиц с поражением ОДА 

КОЗЛОВ Иван Александрович 

Нижегородская область 

Самбо 

МИХАЙЛОВ Дмитрий Александрович 

Новгородская область 

Плавание 

ВАСИЛЁНОК Ксения Евгеньевна 

Новосибирская область 

Легкая атлетика 

БАХАРЕВ Виктор Андреевич 

Спорт глухих 

БУЛЕЙКО Владимир Сергеевич 

КОМАРОВ Кирилл Алексеевич 



ЛАВРИНЕНКО Мария Евгеньевна 

ЛЯЗИНА Анастасия Сергеевна 

Омская область 

Художественная гимнастика 

ШИШМАКОВА Анастасия Олеговна 

Ростовская область 

Спорт лиц с поражением ОДА 

САДОЕВ Слава Алексеевич 

Самарская область 

Гребной спорт 

ТЕЛИЦЫН Максим Васильевич 

Легкая атлетика 

ПАЛКИНА Софья Олеговна 

Сахалинская область 

Сноуборд 

КОСТЕНКО Елена Антоновна 

Тверская область 

Гребля на байдарках и каноэ 

АЛМАКАЕВА Алия Зинятовна 

Тульская область 



Кикбоксинг 

АВАНЕСЯН Айрапет Борисович 

Тюменская область 

Гиревой спорт 

КИРЕЕВА Анна Викторовна 

Ярославская область 

Лыжные гонки 

НИКОЛАЕВА Светлана Владимировна 

город Москва 

Водное поло 

БОРИСОВА Мария Олеговна 

ВАХИТОВА Вероника Валиулловна 

СЕРЖАНТОВА Алена Андриановна 

Кикбоксинг 

МУСАЕВ Муса Русланович 

Конный спорт 

ЧЕРЕДНИЧЕНКО Станислав Николаевич 

Легкая атлетика 

АФОНИН Максим Сергеевич 

МАКАРЕНКО Артем Владимирович 

Лыжное двоеборье 

БАРКОВ Вячеслав Александрович 



Самбо 

ГЛАДЫШЕВ Петр Алексеевич 

ДЕМЕНКОВ Александр Михайлович 

РАЙКОВА Светлана Андреевна 

Сноуборд 

ТЮТЕРЕВ Никита Юрьевич 

Спорт глухих 

ИНИЯТУЛЛИН Равиль Муслимович 

КОМИССАРОВ Никита Сергеевич 

ЛЕБЕДЕВ Петр Андреевич 

РЕВИН Ярослав Сергеевич 

ШТАЙГЕР Ольга Андреевна 

Спортивная аэробика 

ОСТАПЕНКО Илья Сергеевич 

Спортивная борьба 

ПОЛЕЩУК Екатерина Игоревна 

Тхэквондо 

ПРОНЧАТОВА Елизавета Александровна 

город Санкт-Петербург 

Гиревой спорт 

ИГИТХАНЯН Руслан Вазгенович 

Плавание 

МИНАКОВ Андрей Дмитриевич 

Практическая стрельба 



ОРЛОВ Павел Викторович 

Республика Крым 

Кикбоксинг 

РЕВУЦКИЙ Владислав Владимирович 

Министр П. А. Колобков 

 


